

Til høringsparterne på vedlagte liste

Holmens Kanal 22
1060 København K
Telefon 33 92 93 00
sm@sm.dk
www.socialministeriet.dk

Sagsnr.
2018 - 6822

Doknr.
677064

Dato
03-04-2019

Høring over udkast til bekendtgørelse om Tilbudsportalen

Børne- og Socialministeriet sender hermed udkast til ny bekendtgørelse om Tilbudsportalen i høring.

Ændringerne i bekendtgørelsen foretages på baggrund af omlægningen til en ny version af Tilbudsportalen, som er planlagt til at sættes i drift pr. 11. juni 2019 i forbindelse med, at driften af portalen overgår til Erhvervsstyrelsen.

Udkast til ny bekendtgørelse vedlægges i udgaver både med og uden markeringer af ændringer i forhold til gældende bekendtgørelse.

Ændringerne vedrører bl.a. følgende:

- Børne- og Socialministeriet er ifm. omlægningen i gang med et udviklingsarbejde omkring Tilbudsportalen, som blandt medfører, at nogle af oplysningerne om tilbuddene og plejefamilierne ikke længere skal indberettes til Tilbudsportalen. Disse er derfor slettet i udkastet til ændring bekendtgørelse om Tilbudsportalen. I modsætning dertil er nye oplysninger, som fremover skal indberettes, tilføjet i bekendtgørelsen og bilag 1 og 2.
- De oplysninger, som plejefamilier, tilbud, socialtilsyn, kommunalbestyrelser og regionsråd skal indberette, fremgår nu af de nye vedlagte bilag 1 og 2 til bekendtgørelsen og er derfor slettet i bekendtgørelsen.
- I modsætning til gældende bekendtgørelse, hvor tilbud, socialtilsyn, kommunalbestyrelser og regionsråd "løbende" skal indberette oplysninger om ændringer i tilbuddene til Tilbudsportalen, er dette ændret til, at tilbud, socialtilsyn, kommunalbestyrelser og regionsråd nu minimum én gang årligt skal indberette oplysninger om ændringer i tilbuddene til Tilbudsportalen. Hvis ændringen angår visse væsentlige oplysninger skal disse dog indberettes straks.
- Socialstyrelsen kan efter servicelovens § 14, stk. 5 træffe afgørelse om at udstede et påbud til et tilbud, hvis 1) oplysninger, der er indberettet af tilbuddet, og som offentliggøres i Tilbudsportalen, ikke er i overensstemmelse med de faktiske forhold, eller 2) tilbuddets indberetning af oplysninger, som offentliggøres i Tilbudsportalen, ikke er i overensstemmelse med Tilbudsportalens systematik. Hvis et tilbud ikke har fulgt et påbud inden 4 uger efter, at afgørelsen om påbud er truffet, kan Socialstyrelsen træffe afgørelse om markering i Tilbudsportalen. Der indføres nu et krav om, at Socialstyrelsen ifm. indberetningen af en markering i Tilbudsportalen skal anføre de forhold, der begrundet markeringen.



- På baggrund af L8, lovforslag om mere kvalitet i plejefamilier, er "kommunale plejefamilier" slettet i bekendtgørelsen.
- Derudover er bekendtgørelsen gennemskrevet, herunder
 - Nævnes "plejefamilier" nu eksplicit, hvor de i den gældende bekendtgørelse er omfattet af ordet "tilbud".
 - at tilbudsportalen skal være "internetbaset" erstattes nu af termen "digital løsning"

Børne- og Socialministeriet skal anmode om, at eventuelle bemærkninger er ministeriet i hænde senest fredag d 3. maj 2019.

Eventuelle bemærkninger bedes sendt pr. e-mail til lupe@sm.dk med kopi til jurint@sm.dk. Ministeriet anmoder i den forbindelse om, at bemærkninger ikke fremsendes både pr. brevpost og pr. e-mail.

Eventuelle spørgsmål kan rettes til Louise Petersen, Jura og International, på telefon 41 85 14 68 eller lupe@sm.dk.

Med venlig hilsen
Louise Skovgaard Petersen